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UZRAUDZĪBAS RĀDĪTĀJI 

Lai iegūtu salīdzināmus datus pašvaldības attīstības novērtēšanai, tiek izmantoti uzraudzības rādītāji: 

1) teritorijas attīstības rādītāji (skatīt 1.tabulu) – nozīmīgākie teritoriju attīstību raksturojošie 
sociālekonomiskie rādītāji (piemēram, bezdarba līmenis, pastāvīgo iedzīvotāju skaita izmaiņas, 
teritorijas attīstības indekss u.c.);  

2) darbības rezultātu rādītāji (skatīt 2.tabulu) – veikto darbību novērtējuma kvantitatīvie rādītāji, 
saskaņā ar kuriem tiek mērīta pašvaldības administrācijas darbības efektivitāte Attīstības 
programmas īstenošanā (piemēram, apgaismoto ielu īpatsvars (%), Sporta skolas audzēkņu skaits, 
valsts un starptautiska mēroga sporta pasākumu skaits u.c.);  

 

 

 

1.tabula. Teritorijas attīstības rādītāji 

Nr.
p.k. 

Rādītājs 2016.g. 2017.g. 

 
 

2018.g. 

 
 

2019.g. 

 
 

2020.g. 

Vēlamā 
tendence  

(uz 
2024.gad

u) 

Avots 

1. 
Pastāvīgo 
iedzīvotāju 
skaits 

17 337 17 258 
 

17337 
 

17761 
 

17992  
CSP (gada 
sākums) 

2. 
Demogrāfiskās 
slodzes līmenis 

609 620 
630 644 655 

 CSP 

3. 
Bezdarba 
līmenis (%) 

5,1 5,0 
3,9 4,1 5,3 

 CSP, NVA 

4. 

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodokļa apmērs 
uz vienu 
iedzīvotāju 
(eiro) 

 
590 

 
658 

 
 

 
789 

 
 
 

857 

 
 
 

821 
 

Valsts 
kase 

5. 

Teritorijas 
attīstības 
indekss 
(vienības) 

0,929 0,969 

 
0,988 

 
1,115 

 
0,994 

 VRAA 

6. 

Ekonomiski 
aktīvās 
statistikas 
vienības 

862 904 

 
949 

 
984 

 
1041 

 CSP 
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2.tabula. Darbības rezultātu rādītāji 

 
Nr.p. 

k. 

 
Rādītājs 

 
Datu avots 

 
Bāzes gads 
2016.gads 

 
2017.gads 

 
 

2018.gads 

 
 

2019.gads 
 

 
 

2020.gads 

Tendence 
salīdzinājumā 

ar 
iepriekšējo 

gadu (  ) 

Plānotais 
attīstības 

virziens uz 
2024.gadu 

   DEMOGRĀFIJA 

1. 
Pastāvīgo 
iedzīvotāju skaits 

CSP 
PMLP 

17 337 
18 347 

17258(2016) 
18 390 

17 337 (2017) 
18 823 

17761(2018) 
19 037 

17992(2019) 
19124 

 
pieaug 

2. 
Demogrāfiskās 
slodzes līmenis 

CSP 620 
612 630 644 655  

samazinās 

3. 
Iedzīvotāju skaits 
darbspējas vecumā 

CSP 10 706 
 

10 706  
 

10 634 
 

10805 
 

10873 
 

 pieaug 

4. 
Dabiskais 
pieaugums 

CSP 36 
90 (2016) 57 (2017) 52 (2018) 54(2019)  saglabājas 

pozitīvs un 
pieaug 

   IZGLĪTĪBA, JAUNATNE 

5. 

Siguldas novadā 
deklarēto 
pirmsskolas 
vecuma bērnu 
īpatsvars, kas 
apmeklē Siguldas 
novada pašvaldības 
pirmsskolas 
izglītības iestādes 
vai skolu 
pirmsskolas grupas 
(%) 

pašvaldība 80,27% 

 
 
 
 
 

79.64% 
75,02% 86.1 % 85,98% ↓ pieaug 

6. 

Pirmsskolas 
vecuma bērnu 
skaits, kas reģistrēti 
rindā uz vietu 
Siguldas novada 

pašvaldība 545 

 
 

554 742 711 689 ↓ samazinās 
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pašvaldības 
pirmskolas 
izglītības iestādēs 
(neskatoties uz 
vecumu) 

7. 
Izglītojamo skaits 
novada izglītības 
iestādēs 

pašvaldība 2 167 
2291 2408 – skolās 

1049-PII 
2564 – skolās 

1135-PII 
2664 – skolās 

1135-PII  pieaug 

8. 
Interešu izglītības 
programmu skaits 

pašvaldība 99 

100 109 + 71 
licencētās, 

kuras īsteno 
privātie 

95 +74 
licencētās, kuras 
īsteno privātie 

102+99 
(licencētās, 
kuras īsteno 

privātie) 

 pieaug 

9. 
Interešu izglītības 
programmu 
apmeklētāju skaits 

pašvaldība 1 220 
 

1230 1327 1970 
1969 (unikālie 
apmeklētāji) 

 
→ 

 
pieaug 

10. 
Profesionālās 
ievirzes izglītības 
programmu skaits 

pašvaldība 22 
 

24 26 32 32 
 

→ 
 

pieaug 

11. 

Skolēnu skaits 
profesionālās 
ievirzes izglītības 
iestādēs 

pašvaldība 764 

 
880 

959 1000 1013  pieaug 

12. 

Pašvaldības 
apmaksāto darba 
vietu skaits vasarā 
skolēnu 
nodarbinātības 
projektā 

pašvaldība 313 

 
 
 

330 
350 375 

115 (COVID-
19 ietekmē 

nodarbinātība 
2 nedēļas 

jūlijā – 
vecumā no 

15-19 
gadiem) 

↓ pieaug 

13. 

Finansiāli 
atbalstītie jauniešu 
iniciatīvu projekti 
(skaits) 

pašvaldība 16 

 
 

16 
12 

 
 

8  
 

3 
 

↓ 
pieaug 
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14. 

Nodrošināta 
iespēja apgūt 
speciālās izglītības 
programmas 
pašvaldības 
izglītības iestādēs 
(bērnu/skolēnu 
skaits) 

pašvaldība 
Skolas: 74 

PII: 23 

 
 
 

73 
27 

67 
30 

PII 29 
Skolas 68 

PII 24 
Skolas 65 

↓ pieaug 

15. 

Izglītības iestāžu 
īstenotie projekti, 
kuros tiek 
piesaistīts Eiropas 
struktūrfondu 
finansējums 
(skaits) 

pašvaldība 
 

4 

 
 
 

6 
 

7 

 
14 

 
12 ↓ pieaug 

16. 

Valsts mācību 
priekšmetu 
olimpiāžu un 
zinātnisko lasījumu 
laureātu skaits 

pašvaldība 22 

 
 

19 

 
RPD -30; ZPD 

-20 

Valsts 
māc.pr.olimpiāžu 

uzvarētāji -28 
ZPD laureāti - 6 

Valsts māc.pr. 
olimpiāžu 

uzvarētāji -7 
ZPD laureāti - 

3 

↓ pieaug 

17. 

Jauniešu iniciatīvu 
centra „Mērķis” 
apmeklētāju skaits 
ikdienā 

pašvaldība 
20–30 
ikdienā 

20–30 
ikdienā 

 
20-40 

20–40 ikdienā 15-20 ikdienā ↓ pieaug 

   VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

18. 
Ārstu skaits uz 
1000 iedzīvotājiem 

SPKC 1,67 

 
1,56 

 
1,44 

 
1,58 

 
1,59 

 
→ 

 

saglabājas 
esošais 
skaits vai 
pieaug 

19. 
Ģimenes ārstu 
skaits 

SPKC 11 

 
11 

 
12 

 
12 

 
12 

 
→ 

 

saglabājas 
esošais 
skaits vai 
pieaug 

20. 
Starpinstitucionālā
s sadarbības 

pašvaldība 1 
 

2 
 

1 
 

1 
 

1 
 

→ 
pieaug 
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projekti veselības 
aprūpes jomā 
(skaits) 

 

21. 
Sociālās palīdzības 
pabalstu saņēmēju 
skaits 

pašvaldība 790 

 
 

704 

 
 

565 

 
 

432 

 
 

612 

 
 

↑ 

samazinās 
/ vērtē 
kontekstā 
ar 
vajadzību 

22. 
Sociālo 
pakalpojumu 
saņēmēju skaits 

pašvaldība 461 

 
 

525 

 
 

316 

 
 

335 

 
 

297 

 
 

↓ 

samazinās 
/ vērtē 
kontekstā 
ar 
vajadzību 

23. 

Nevalstiskā sektora 
līdzdarbība sociālo 
pakalpojumu 
sniegšanā (skaits) 

pašvaldība 

139 
(pakalpojum
s pirkts no 9 

NVO) 

159 
(pakalpojums 
pirkts no 13 

NVO) 

188 
(pakalpojums 

pirkts no 8 
NVO) 

163 
(pakalpojums 

pirkts no 13 NVO) 

163 
(pakalpojums 

pirkts no 9 
NVO) 

→ pieaug / 
vērtē 
kontekstā 
ar 
vajadzību 

24. 

Brīvprātīgo 
darbinieku skaits 
sociālo 
pakalpojumu 
sniegšanā 

pašvaldība 12 

 
 

15 

 
 

15 

 
 

15 

 
 

15 

 
 

→ 
 
 

pieaug / 
vērtē 
kontekstā 
ar 
vajadzību 

   KULTŪRA 

25. 
Profesionālās 
mākslas pasākumu 
skaits 

pašvaldība 64 

 
116 

 
146 

68 ( domāju ka divos 

iepriekšējos gados ir 
ierakstīts visu 

pasākumu skaits ) 

65 (COVID 
ietekme uz 
pasākumu 

nozari) 

↓ 
 

pieaug 

26. 

Starptautisku 
kultūras (mākslas, 
mūzikas u.c.) 
pasākumu skaits 

pašvaldība 15 

 
11 

 
15 

 
11 

 
0 

 
↓ 

pieaug 

27. 
Amatiermākslas 
kolektīvos un 

pašvaldība 757 
 

772 
 

654  
 

 
594 

 
559 

 
↓ pieaug 
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pulciņos 
iesaistījušos skaits 

28. 
Kultūras pasākumu 
apmeklētāju skaits  

pašvaldība 41 884 
52 283 162000 154 176 24553  

pieaug 

29. 
Bibliotēku lietotāju 
skaits 

pašvaldība 2 614 
3025 3138 3082 2828 ↓ 

pieaug 

30. 
Bibliotēku 
apmeklēju skaits 

pašvaldība 42 403 

 
35 326 

31 693 
virtuālie 

apmeklējumi 
8872  

25502 
virtuālie 

apmeklējumi 
5637 

 

23325  
Virtuālie 

apmeklētāji 
7874 

 

pieaug 

31. 

Aktivitātes/projekti 
sadarbībā ar 
Latvijas kultūras 
izglītības iestādēm 
(skaits) 

pašvaldība 15 

 
17 

 
15 

 
12 

 
2 

  
↓ 

Pieaug 

32. 
Atbalstītās privātās 
iniciatīvas kultūras 
un mākslu jomā 

pašvaldība 20 
 

28 
 

20 
 

15 
 

14 
 

↓ Pieaug 

   SPORTS UN AKTĪVS DZĪVESVEIDS 

33. 
Siguldas Sporta 
skolas audzēkņu 
skaits 

pašvaldība 475 
 

543 
 

572 
 

578 
 

612 
 

  Pieaug 

34. 

Audzēkņu skaits ar 
sportu saistītās 
interešu izglītības 
nodarbībās 
Siguldas novada 
izglītības iestādēs 
(neskaitot Siguldas 
Sporta skolu) 

pašvaldība 519 

 
 
 

399 

 
 
 

587 

 
 
 

585 

 
 
 

455 

 
 
 

  
Pieaug 

35. 

Siguldas novada 
bērnu un jauniešu 
(vecumā 18 
gadiem) skaits 

pašvaldība 489 

 
 
 

490 

 
 
 

511 

 
 
 

582 

 
 
 

649 

 
 
 

  

pieaug  
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Siguldas novada 
sporta biedrībās un 
citās organizācijās 

36. 

Siguldas novada 
sporta organizāciju 
skaits (NVO, SIA, 
IK)  

pašvaldība 
NVO 

38 

 
44 

 
48 

 
48 

 
49 

 

 
Pieaug 

37. 

Sporta pasākumu 
skaits (t.sk. vietēja, 
valsts un 
starptautiska 
mēroga) 

pašvaldība 235 

 
 

235 

 
 

172 

 
 

170 

89 pasākumi 
un 44 

bezmaksas 
iedzīvotāju 

sporta 
nodarbības 

projekts “Esi 
vesels 

Siguldas 
novadā !” 
ietvaros 

 
 

  
 

saglabājas  
(skaits 
samazinās, 
jo mainīta 
pasākumu 
uzskaite) 

   PĀRVALDE 

38. 

Pārvaldes 
darbinieku skaits, 
kuri iesaistījušies 
prasmju līmeņa 
paaugstināšanas 
programmās 

pašvaldība 100 

 
 

100 

 
 

92 

 
 

219 

 
 

74 
 

 
 

↓ 
 

pieaug 

39. 

Reģionālas un 
starptautiskas 
sadarbības 
projektu skaits 

pašvaldība 2 

 
1 

 
2 

 
2 

 
1 

 
↓ 

Pieaug 

   DROŠĪBA 

40. 
Pašvaldības 
policijas izsaukumu 
skaits 

pašvaldība
s policija 

1 643 
 

1790 
 

1837 
 

1416 
 

1631 
 

 samazinās 
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41. 
Reģistrēto 
administratīvo 
pārkāpumu skaits 

pašvaldība
s policija 

406 
 

423 
 

588 
 

604 
 

611 
 

 
 

samazinās 

   INFRASTRUKTŪRA 

42. 

Energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumi 
pašvaldības 
iestādēs  

pašvaldība 0 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1 
 

 
→ 

 Pieaug 

43. 

Centralizēto 
ūdensapgādes 
pieslēgumu 
nodrošinājums 
Siguldas novada 
apdzīvotajās vietās, 
kurās tehniski un 
ekonomiski 
pamatoti izveidot 
centralizēto 
ūdensapgādi (%) 

SIA 
„Saltavots” 

91% 

 
 
 
 
 

94,9% 

 
 
 
 
 

95,6 % 
 

95,9 
96,7% 

 
 
 

 
 
 

Pieaug 

44. 

Centralizēto 
ūdensapgādes 
pieslēgumu 
nodrošinājuma 
izmantošana (%) 

SIA 
„Saltavots” 

89% 

 
 

89,1% 

 
 

90,6 % 91,6 91,6% 

 
 

→ 
 
 

Pieaug 

45. 

Centralizētās 
kanalizācijas 
pieslēgumu 
nodrošinājums 
Siguldas novada 
apdzīvotajās vietās, 
kurās tehniski un 
ekonomiski 
pamatoti izveidot 
centralizēto 

SIA 
„Saltavots” 

95% 

 
 
 
 
 

95,7% 

 
 
 
 
 

97,5 % 
97,7 98,4% 

 
 

 
 
 

Pieaug 
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kanalizāciju (%) 
  

46. 

Centralizētās 
kanalizācijas 
pieslēgumu 
nodrošinājuma 
izmantošana (%) 

SIA 
„Saltavots” 

 
88% 

 
 

89,2% 

 
 

91,3 % 
 

93,8 
93,8% 

 
→ 

 
Pieaug 

47. 

Infiltrācija 
centralizētajās 
kanalizācijas 
sistēmās (%) 

SIA 
„Saltavots” 

 
39% 

 
 

40% 

 
 

39% 
 

52% 
50% 

 
↓ 

 
Samazinās 

48. 

Ūdens zudumi 
centralizētajās 
ūdensapgādes 
sistēmās (%) 

SIA 
„Saltavots” 

 
17% 

 
 

16% 

 
 

15 % 
 

16% 
15% 

 
↓ 

 
Samazinās 

49. 

Centralizētas 
siltumapgādes 
pieejamība Siguldā 
(iedzīvotāju skaits, 
%) 

pašvaldība 72% 

 
 

72 % 

 
 

72% 

 
 

72% 

 
 

72% 

 
 

→ 
 

Pieaug 

50. 

Pašvaldības ceļi un 
ielas ar 
asfaltbetona 
segumu (km) 

pašvaldība 49 

 
52,09 

 
52,09 

 
54,51 

54,886 
(melnais 
segums) 

3,808 
(dubultais 

pārklājums) 

 

 
 

Pieaug 

51. 
Apgaismoto ielu 
īpatsvars (%) 

pašvaldība 89% 
89% 89% 89,1% 91%  

 
Pieaug 

52. 
Gājēju, 
velobraucēju ceļi 
(km) 

pašvaldība 39,65 

 
39,65 

 
39,87 

 
39,87 

  
 40,67 

 

 
 
 

Pieaug 

53. 
Atkritumu 
šķirošanas punkti 

pašvaldība 
73 

konteineri 
stiklam; 

81 
konteineri 

stiklam; 

83 konteineri 
stiklam;  

85 konteineri 
stiklam;  

86 konteineri 
stiklam;  

 
 Pieaug 
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22 
konteineri 

PET; 
8 pazemes 
konteineru 
novietnes; 
1 pazemes 
konteineru 
novietne 
(dalītai 

atkritumu 
vākšanai) 

40 
konteineri 

PET; 
8 pazemes 
konteineru 
novietnes; 
1 pazemes 
konteineru 
novietne 
(dalītai 

atkritumu 
vākšanai) 

42 konteineri 
vieglajam 

iepakojumam, 
9 pazemes 
atkritumu 
konteineru 
novietnes 

(dalītai 
atkritumu 
vākšanai) 

46 konteineri 
vieglajam 
iepakojumam; 9 
pazemes 
atkritumu 
konteineru 
novietnes (dalītai 
atkritumu 
vākšanai) 

 

47 konteineri 
vieglajam 

iepakojumam 
10 pazemes 
atkritumu 
konteineru 
novietnes 

(dalītai 
atkritumu 
vākšanai) 

   EKONOMIKA 

54. 
Ekonomiski aktīvo 
uzņēmumu skaits 

CSP 904 

 
944 

 
949 

 
984 

 
1041 

 

 

saglabājas 
iepriekšējā 
līmenī vai 
pieaug 

55. 

Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis 
uz vienu 
iedzīvotāju (EUR) 

Valsts kase 658 

 
712 

 

 
789 

 
857 

 
821 

 
↓ 

 
Pieaug 

56. 
Pašvaldības 
budžeta ieņēmumi 
(EUR) 

pašvaldība, 
Valsts kase 

20 047 108 
 

24 943 765 
 

 
30 421 192 

 
29 484 405 

 
27 405 996 

 
↓ 

 
Pieaug 

57. 
Bezdarbnieku 
skaits 

NVA 536 
393 420 442 580  

samazinās 

58. 
Reģistrēto ilgstošo 
bezdarbnieku 
skaits 

NVA 77 
 

43 
 

39 
 

29 
 

111 
 

 samazinās 

59. 
Bezdarba līmenis 
(%) 

NVA 5,0 
4,0 3,9 4,1 5,3  

samazinās 

   TŪRISMS 

60. 
Tūristu 
nakšņošanas mītņu 
skaits 

CSP 20 
 

21 
 

23 
 

21 
 

15 
 

↓ 
saglabājas 
esošais 
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skaits vai 
pieaug 

61. 
Apmeklētāju skaits 
tūristu 
nakšņošanas vietās 

CSP 69 547 
 

80 489 
 

81 561 
 

89 169 
 

35 385 
 

 
↓ Pieaug 

62. 
Apmeklētāju skaits 
Tūrisma 
informācijas centrā 

pašvaldība 60 787 
 

68 514 
 

104 914 
 

167 853 
 

131 540 
 

↓ Pieaug 
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Secinājumi 

Secinājumi par 2020.gada uzraudzības ziņojuma apkopotajiem nesatur izvērstu visu procesu analīzi, bet 

balstīti uz rezultatīvajiem rādītājiem. 

Pašvaldības darbu un tā rezultātā arī uzraudzības rādītājus 2020.gadā būtiski ietekmējusi COVID 19 

pandēmija. Kopš 12.martā Latvijā tika izsludināts ārkārtas stāvoklis, krasi mainījās darba apstākļi, iepriekšējos 

gados uzstādītās prioritātes un iespējas jomās, kurās centrā ir iedzīvotāji – to fiziskā klātbūtne. Pulcēšanās 

ierobežojumi visspilgtāk atsaucās uz izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jomām, kurās vērojam rezultatīvo 

rādītāju krasa atšķirība salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem. Bez būtiskām izmaiņām tika realizēti 

infrastruktūras attīstības projekti. 

Lielā mērā visus apkopotos datus ietekmē arī demogrāfiskie rādītāji (no 19037 deklarētiem iedzīvotājiem 

2019.gadā uz 19124 iedzīvotājiem 2020.gadā - pēc PLMP datiem) un no tiem izrietošās sekas. Palielinoties 

iedzīvotāju skaitam migrācijas ceļā, vērojama  ietekme uz pieaugošo demogrāfisko slodzi. Pieaugot bērnu 

skaitam, bet veicot ieguldījumus pirmskolas izglītības iestāžu infrastruktūrā, nedaudz samazinājies 

procentuālais deklarēto pirmsskolas vecuma bērnu skaits, kuri apmeklē pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes un samazinājusies rinda uz vietām šajās izglītības iestādēs.. Pieaudzis arī kopumā izglītojamo skaitā 

visos izglītības iestāžu veidos. Neskatoties uz to, ka notikusi pāreja uz attālinātu vai daļēji attālinātu mācību 

procesu, visos būtiskākajos izglītības jomas rezultatīvajos rādītājos ir vērojama stabilitāte, izņemot 

iesaistīšanos vasaras nodarbinātības programmā, dalību mācību priekšmetu olimpiādēs, kā jauniešu 

apmeklējumu iniciatīvu centrā “Mērķis”.  Tādas pašas tendences ir vērojamas arī sporta un aktīvā dzīvesveida 

jomas rezultatīvajos rādītājos. Pieaugot sporta skolas audzēkņu skaitam, samazinājies audzēkņu skaits 

interešu izglītības nodarbībās. Siltās ziemas iespaidā, sniega trūkuma, kā arī  Covid-19 noteikto ierobežojumu 

dēļ nenotika virkne sporta pasākumu, tai skaitā skolu sporta pasākumi. Visas sporta aktivitātes notika 

ievērojot tā brīža epidemioloģiskos ierobežojumus, pārsvarā organizējot tās ārpus telpām. 

Veselības un sociālās aprūpes pakalpojumi tiek sniegti atbilstoši pieprasījumam un vajadzībā, piemērojoties 

COVID 19 pandēmijas ieviestām izmaiņām.. Rezultāti liecina, ka palielinājies sociālās palīdzības saņēmēju 

skaits, bet nedaudz samazinājies sniegto  sociālo pakalpojumu saņēmēju skaits. Bez izmaiņām saglabājusies 

nevalstiskā sektora līdzdalība sociālo pakalpojumu sniegšanā, kā arī saglabājies brīvprātīgo darbinieku skaits 

šajā jomā. 

2020.gads kultūrā COVID 19 pandēmija ietekmē strādājis ierobežoti un epidemioloģiskie noteikumi 

ietekmējuši gan pasākumu skaitu, gan apmeklētāju skaitu, gan arī veidu, kā tiek organizēti pasākumi. 

Samazinoties  dažāda mēroga pasākumu skaitam, samazinājies arī apmeklētāju skaists. Samazinājies fizisko 

apmeklētāju, bet palielinājies virtuālo apmeklētāju skaits bibliotēkās. 

Samazinājies pašvaldības darbinieku skaits, kuri iesaistījušies prasmju līmeņa paaugstināšanas programmā. 

Tomēr darbinieki aktīvi izmantoja attālinātās komunikācijas iespējas savu prasmju un zināšanu 

paaugstināšanā, līdz ar to precīza informācija nav pieejama. Pašvaldības policijas darbību raksturo izsaukumu 

un reģistrēto administratīvo pārkāpumu skaits. Pagājušajā gadā, palielinoties sociāli ekonomiskai spriedze 

sabiedrībā, palielinājies gan  izsaukumu, gan reģistrēto pārkāpumu skaists. 

Infrastruktūras attīstības jomā vērojamas pozitīvas tendences visos sektoros – gan ūdens/kanalizācijas tīklu 

attīstība, gan siltumapgādē, kur nepalielinoties  siltumapgādes pieejamībai, veikti ieguldījumi inženiertīklu 

infrastruktūras atjaunošanā. Pieslēgumu skaits centralizētai kanalizācijas sistēmai ir pieaudzis un tā 

https://www.tvnet.lv/6921185/covid-19-del-latvija-izsludinats-arkartas-stavoklis
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pieaugums sekmē Eiropas Savienības Kohēzijas fonda izvirzīto mērķu sasniegšanu. Mērķtiecīgi pieaug šķiroto 

atkritumu punktu skaits, veidojot racionālu pilsētas pārklājuma tīklu. Pieaudzis ar cieto segumu klāto ielu un 

ceļu garums, pārbūvējot Atbrīvotāju ielu un veicot virsmas dubultās apstrādi vairāk kā 3,8km garumā , kā ir 

veikti ieguldījumi asfaltēto ielu kvalitātes uzlabošanā. Pieaudzis arī apgaismoto ielu garums, izbūvējot 

apgaismojumu Gravas, Nākotnes, Riekstu, Viršu un Zīļu ielā Kiparos un Kārklu ielā Siguldā. 

Ekonomiskie rādītāji ir ar pozitīvu tendenci,  vērojamas pieaugums ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaitā, bet 

samazinājušies iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumiem uz vienu iedzīvotāju. Palielinājies kopējais 

bezdarba līmenis novadā, kā arī palielinājies ilgstošo bezdarbnieku skaits,  palielinoties kopējam 

bezdarbnieku skaitam. 

Būtisks kritums pandēmijas ietekmē ir vērojams  tūrisma jomā, kur raksturīgi pēdējo gadu tendencēm, 

tūrisma jomas rādītāji bija saglabājuši pieaugumu. 

Būtiski samazinājies apmeklētāju skaits gan Tūrisma informācijas centrā,  gan arī nakšņošanas vietās.  Par 6 

vienībām samazinājies tūristu nakšņošanas vietu skaits. Vērojot rezultatīvos rādītāju, jāsecina, ka tūrisma 

joma pandēmijas ietekmi izjutusi visvairāk. 

Lai gan pagājušajā gadā ir samazinājies pašvaldības budžets, veikti nozīmīgi ieguldījumi gan ceļu 

infrastruktūras uzlabošanā, gan pašvaldības īpašumu atjaunošanā un izbūvē, piesaistot Eiropas savienības 

struktūrfondu un citu finansētāju līdzekļus. 

Siguldas novads spējis piemēroties pandēmijas apstākļiem un saglabā līdzsvarotas attīstības tendenci, 

neskatoties uz mainīgajiem apstākļiem. 

 

 

 


